) ) YTBepXaeH
npukasom Ne /£/-

[MnaH
MeponpUATUIA Mo 06ecnedeHmo KOMIM/IEKCHOM 6e30nacHOCTM Ha 2021 TPEHUPOBOYHbIN rof

1. O6Lwme NonoXKeHNs

CucTeMa KOMM/IEKCHOV 6e30MacHOCTM NMopasyMeBaeT COCTOSIHUE 3aLLMLLEHHOCTY YUPEXAEHUS OT peasibHbIX 1 MPOrHO3UPYEMbIX
Yrpo3 COLManbHOro, TEXHOTEHHOro 1 MPUPOAHOrO XapakTepa, obecreyvBatoLlee ero 6esonacHoe (HyHKLMOHMPOBaHWE. o3TOMy HeT
BaXKHEE 3afauy AN YYpEeX[eHWs, uyem obecrieueHMe 6Ge30MacHbIX YCMOBUIA NPOBEAEHUS TPEHMPOBOYHOIO MPOLIECCA, KOTOpPbIE
npeanonaratoT rapaHTUM COXPaAHEHNS XXM3HU U 3[0POBbS CMIOPTCMEHOB.

KomnnekcHasi 6e30MacHOCTb FOCYAapCTBEHHOrO GHOMKETHOrO (DM3KYNbTYPHO-CMOPTUBHOIO YyupexaeHns «CrnopTuBHas LUKONa
ONMMMUIACKOr0 pesepBa Kysbacca no wwaxmatam» (Oanee - YYPEeXAEHWE) - 3TO COBOKYMHOCTb Mep U MEepOmpusiTUii yupexaeHus,
OCYLLECTBNSEMbIX A5 06ecneyeHnst ero 6e3onacHoOro (YHKLIMOHMPOBAHMS, a TakKXKe FOTOBHOCTWM PAGOTHWKOB W CMOPTCMEHOB K
paLOHaIbHLIM JefCTBUSAM B Upe3BblUaliHbIX CUTYaLUsIX.

Be30nacHOCTbL yupexaeHua ABNSETCA I'IpVIOpIATETHOVI B AEATENBHOCTU aAMUHUCTPaLUMNN ydpexXaeHna W TPEeHEPCKOro CoCTaBa.
OO6beKTOM  3TOM [EeATE/IbHOCTU ABNAKOTCA: OXPaHa TpyAda, nMpaBWia TEXHUKU 6e30nacHoOCTH, MEPblI MO npeaynpexaeHnto
TEPPOPUCTUYECKNX aKTOB N KOHTPONA CO6I'IPO,D|€‘HI/IFI Tpe6OBaHI/II7I OXpaHbl Tpyfda. be3onacHOCTb YyupexkaeHUA BK/IKYaEeT BCe BUfbI
6e30MacHOCTK, B TOM YUCIE: MNOXXapHYto, INEKTPUYECKYHO, OMaCHOCTb, CBA3aHHYIO C TEXHNYECKNM COCTOAHNEM CPEbI obutaHus.

CucTeMa KOMM/eKCHOW 6e30MacHOCTH yUpexxaeHna BKNHOYaeT B cebst MeEpbI Mo obecneyeHuto:

. NPOTMBOENCTBUSA TEPPOPM3MY BO BCEX €0 NPOABIEHUNAX;

. 3NeKTPo6e30MacHOCTY;

. CaHWUTapPHO-3MMUAEMMOIONMYECKOr0 6/1aronosyyns;

. 3((heKTUBHOM rpaXkaaHCKON 060POHBI;

. KOMMOPTHOro npebbiBaHNA pabOTHNKOB 1 CMIOPTCMEHOB B YUPEXAEHNN;

. OXpaHbl TpyAa 1 6e30MacHoOM opraHn3aLmnm 06yyYeHs 1 CNOPTUBHON MOArOTOBKN.



Ne n/n

11

12.

13.

14.

15.

1.6.

17.

18.

2. MeponpuaTuns rno obecneyeHno KOMMIEKCHOW 6e30MacHOCT

OCHOBHbIe MeponpusiTUs

1. OpraHu3aUoHHble MePOMNPUSTYS
AKTyanu3aups nacropTa 6e30nacHoCTH

AKTyanunsauus geknapawmm noxapHoin 6e30nacHoOCTy

AKTyanu3auus nacrnopTa JOPOXHol 6e30MacHOCTM

MoAroToBKa NprKasoB 06 YTBEPXKAEHUN:
- M1aHa KOMNJIEKCHOM 6e3onacHoOCcTM Ha 2022 TPeHWPOBOYHbIN TOf;
- rpamka NPoBeAeHNsA MHCTPYKTaXKe 1 TPEHUPOBOK MO 3BaKyauuu;

Pa3paboTKa, aKTyann3aums U yTBepXAeHWe NOKaNbHbIX HOPMATUBHbIX aKTOB,
PEry/MpYIoLLMX 06ecreyeHne KOMMIEKCHON 6e30MacHOCTY

Pa3paboTKa, aKTyamM3aums W YyTBEPXKAEHWE WHHOOPMALIMOHHO-METOANYECKNX
MaTepyanoB Mo BOMpocam KOMMIEKCHO 6e30nacHOCTH

AKTyanusaumsi Ha ouUManbHOM CaiiTe yupeXaeHust B MH(OPMALIMOHHO -
TeNEKOMMYHMUKALMOHHON  CceTM  VHTEPHET  MHAOPMALMOHHO-METOANYECKIX
MaTepuasioB B pasfene KOMMeKcHas 6e30MacHOCTb

[MoaroToBka yupexzeHuUa K HOBOMY TpeHupoBoyHoMmy 2022 rogy no
cobnofeHnto  TpeboBaHMIn  3aKoHoAaTeNnbCTBa  Poccuiickoin — degepauun,
NpeabaBseMblX K CO34aHWIO YC/IOBUM MO NPeaynpeXxaeHuto TpaBmatmsMa U
COG/MIOAEHNIO  TEXHUKM  6e30MacHOCTM  MpU  MPOBELEHWM  CMOPTUBHOWA
MOArOTOBKM

Cpokun
NCMO/THEHNS

B TEUEHWe rofa,
Mo mepe
HeobXoAMMOCTH
B TEYEHMe rofa, rno
mepe
HeobXoAMMOCTH
B TeYeHue roga, no
mepe
HeobxoanmocTu
neKabpb

B TeYeHue roga, no
mepe
HeobXoAMMOCTH
B TeYeHMe roga
Mo KaKaomy
Hanpas/ieHUtO
B TeYeHUe rofa, no
mepe
HeobxoanmMocCTu

OKTA6pb - eKabpb

OTBETCTBEHHbIE

Cksopuos A.HO.

Cksopuos A.FO.

Cksopuros A.1O.

Tumodees M.HO.,
Babak HO.A.

Tumodees M.HO.,
Babak HO.A.

Tumodees M.HO.,
Babak HO.A.

Cksopuos A.1O.

Tumodees M.HO.,
Babak HO.A.,
KomMuccust
Mo oxpaHe Tpyaa



19.

1.10.

111

112.

1.13.

1.14.

2.1

Pa3paboTka nsiaHa MeponpuaTAM No 0becneyveHno KOMMIeKCHOW 6e30nacHOCTM
Ha 2022 TPEHNPOBOYHbIN rof

OcyLecTB/IeHNE KOHTPONA 3a:
- cobnogeHmem TpeboBaHWin 6e30MacHbIX YCIOBUIA OpraHu3aumMm CnopTUBHOM
MOAroTOBKM;

NPOBEAEHMEM  MEPONPUATUIA  aHTUTEPPOPUCTUYECKON  3aLMLLEHHOCTM
YUpEeXAEHUS;
- MPOBeLEeHVEM MEPONPUATMIA MO FPaXKAaHCKON 060pOHE W MPOTMBOMOXAPHOA
6esonacHocTu,;
- COOMIOAEHVNEM BHYTPEHHEr0 peXmma (PYHKUMOHMPOBaHWS W MOALepXKaHUS
06LLEeCTBEHHOV ANCUMMNIINHBI;
- NPOBeAEHEM MEPONPUATUIA NO NPOMUIAKTUKE MPaBOHAPYLUEHWIA N ETCKOro
[OPOXHO-TPAHCMNOPTHOIO TPaBMaTu3Mma,;
- 0becrieyeHvie 6e30MacHOCTM M NPONNAKTMKL TpaBMaTM3Ma Npy opraHu3aLmm
paboT No NOAroTOBKE U NPOBEAEHNIO CMOPTMBHBLIX COPEBHOBAHMWIA;
- BbIMO/IHEHNEM CaHWUTAPHO-TUIMEHNYECKUX TPebOBaHWIA COrNacHO CaHUTapHbIM
npaBunam ©n Hopmam CaHlMuHa (caHWTapHO-TUIMEHNYECKOe COCTOSHUE,
CBETOBOW, MUTHLEBON, BO3AYLUHBIA PEXUMbI NOMELLEHUI YUPEXAeHNS);
- 3/1eKTP06Ee30MacHOCTLHO.
ObecneyeHne pabOTHWMKOB W CMNOPTCMEHOB HEOOXOAMMOW [OKYMeHTaume,
namaTKaMm, MHCTPYKLMAMM NO BONPOCaM KOMMJIEKCHON 6e30MacHOCTU
BusyanbHas npoBepKa NOMELLEHUI YUPEXAEHUS HA Hanuume NOA03PUTENbHbIX
npeaMeToB

MpoBepka LENOCTHOCTM M pPaboTOCMOCOGHOCTM CUCTEM 3MIEKTPO, BOAO W
TENNOCHABXEHMS B MOMELLEHUSX YUpeXaAeHMs

Ob6ecneyeHne mep 6e30MacHOCTU 1 AeXYPCTBA aAMUHUCTPALMUN YUpPeXaeHUs B
NPa3AHUYHBIE JHW

flekabpb

B TeYeHue roga

Mo mepe
HeobxoanmMocTu
eXKe[JHEBHO

eXXeJJHEBHO

Mo mepe
HeobxoanmocTu

2. ['pakaaHcKasi 060poHa 1 Ype3BbIYaliHbIe CUTYaLIK

MpoBeaeHe UHCTPYKTaXa Mo [AeliCTBUSM Npu Yrpo3e TEPPOPUCTMUECKOrO aKTa
ANsi PaGOTHMKOB YUPEXAEHUS

Maii

Babak HO.A.,
KomMumccust
Mo oxpaHe Tpyaa
Tumodees M.HO.,
LLypaes A.A.

Babak HO.A.
TpeHepsbl,
[EXYPHbIA Mo 3any

TpeHepsbl,
[EXYPHBIA No 3any

Tumodees M.1O.,
Yysapneesa O.A.

Uysapneesa O.A.



2.2.

2.3.

24.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

3.1

3.2.

3.3.

[poBefeHMe NHCTPYKTaXKa no L!eVICTBI/IFIM npun yrpdse ypessblyaliHbixX cuTyaumii
MPUPOAHOro Xapaktepa Ans paboTHUKOB YUpeXaeHWs

MpoBeAeHMe WHCTPYKTaXKa MO aHTUTEPPOPUCTUYECKOW 6e30MmacHOCTU  A/is
CMOPTCMEHOB

MpoBeAeHWe MHCTPYKTaXa Mo AeCTBUAM NPUW Yrpo3e YpesBblvaiHbIX CUTYaLMia
NMPUPOAHOro Xapakrepa Ans CropTCMEHOB
BeneHve fokymeHTauum ro Mo u YC:

KypHai — perucTpauumM  MHCTPyKTaxa M0 aHTUTepPOPUCTUYECKOM
3aLMLLEHHOCTN, rPaXKAaHCKOW 060pOHe 1 Ype3BblYaHbIX CUTYaLMsAX

MpoBeAeHVe TPEHUPOBKM MO 3BaKyaLyn MpU yrpo3e TePPOPUCTNYECKOTO aKTa C
PaboTHMKaMK 1 CMIOPTCMEHaMM

KoppeKkTpoBKa CXeMbl OMOBELLEHUS COTPYAHMKOB MNPW BO3HUKHOBEHWUM YC
N60ro xapakrepa

OLueHKa COCTOSIHMA KHOMKWM 3KCTPEHHOT0 pearnpoBaHust («TPEBOXHOM KHOMKM»)

3. OneKTpobe30nacHoOCTb

MpoBefigHNE WMHCTPYKTaXa, MPOBEPKA 3HaHWIA MO 3M1eKTPo6e3onacHoOCTV as
PaBGOTHNKOB YUPEXAEHUS
BefeHve AOKYMEHTaLMK MO 31eKTPO6E30NacHOCTH:

- XXYpHasn yyeTa MHCTPYKTaxa no anekTpobesonacHoctn | rpynna

MpoBeAgHNE MHCTPYKTaXKa MO 371eKTP06E30NacHOCTM A CNOPTCMEHOB

MapT

NIOHb

MapT

Mpy NPoBeAeHUN
VHCTPYKTaXa

anpenb

Mo mepe
HeobX0AMMOCTH

B paMKax
noaroToBkn

YUPEX/EHNSI K HOBOMY

yuebHOMY
rofy/exemecsyHo

MapT

Mpv NpoBeAeHN
NHCTPYKTaXKa/ npu
NpoBeAeHUN
MepONPUATKHIA

CEeHTABPb

Uysapneesa O.A.

Uysapneesa O.A.,
TPeHepb!

Uysapneesa O.A.,
TpeHepbl
YUysapneesa O.A.

babak tO.A.,
LLypaes A.A.,
TpeHepbl

Babak FHO.A.

LLypaes A.A,,
06Ccny>KnBatoLLas
opraHm3saums

CksopuroB A.1O.

CksopuroB A.1O.

Cksopuos A.FO.,
TpeHepbI



4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

5.1

6.1.

6.2.

T
4=HpReRyRPeNAHMe-HacHacFHIX C/TyYaeB

ObecneyeHve nefarornyeckoro U MeguKo-61onorMyeckoro HabnaeHus 3a
CNopTCMeHaMu B Mepuog, CropTUBHOW NOATOTOBKM

Ob6ecneyeHre 6e30MacHOCT 1 NPOGUNAKTUKIA TpaBMaTU3Ma npy opraHmn3aLum
paboT no MOAroTOoBKE W MPOBEAEHUHD CMOPTUBHbLIX COPEBHOBAHWA C
NpoBeAeHNEM  KOMMUCCUMOHHOIO  06CNnefoBaHUS  FOTOBHOCTM  MOMELLEHWIA
yUpeXxaeHnsa Ans npoBefeHUs CNOPTUBHbLIX COPEBHOBaHWMIA (NOAroTOBKAa aKTOB
rOTOBHOCTW)

MeaNMUMHCKMIA  OCMOTP
CMOPTUBHYHO NOATOTOBKY.
B I'BY3 «KemepoBCKuMiA LEHTP /fle4ebHON (DU3KYbTYpbI
MeANLUUHBI»

(o6cnemoBaHMe)  CMOPTCMEHOB,  NPOXOAALLMX

MW CNOPTMBHOM

MeanuMHCKUA ~ ocmoTp  (06CnefioBaHMe)  CMOPTCMEHOB,  MPOXOASLLMX
CMOPTUBHYIO MOArOTOBKY Ha 3Tarne HauafibHOM MOArOTOBKM A0 1-ro roga, Ha
3Tare HadyasbHOW NOAroTOBKM CBbIWe 1-ro roga.

B NonunKMHMKe No MecTy XUTeNbCTBa

MpoBe/AeHNE 06LLEr0 TEXHUYECKOT0 0CMOTPa 060pYy/10BaHNS U MHBEHTApS

MpoBefeHne 06LIETr0 TEXHUYECKOr0 OCMOTPa MOMELLEHNS] Ha COOTBETCTBYE
6e30MacHOCTW aKCnyaTaLum

B TeHEeHne roja

B Te4eHue roga, ro

mepe
HeobXoAMMOCTH

anpesnb

CEHTABPb-HOAOPb

MapT, AeKabpb

anpesb, CEHTAOPb

5. MpothmnaKTrKa eTCKOro J0POXHO-TPAHCMOPTHOro TpaBMaTu3mMa

MpoBefeHre MHCTPYKTaXa Mo NpaBuiam 6Ge30MacHOro MoBefeHNs Ha Jopore u
Ha TPaHCMopTe AN CNOPTCMEHOB

6. CaHUTapHO-TUreHnYeckasl NPonIaKTUKa

ObecneyeHne NUTLEBOTO PeXKMMa BO BPemsi MNPOBEAEHMS COPEBHOBaHWA U
TPEHUPOBOYHBIX 3aHATUIA (CMOPTUBHbIX TPEHUPOBOK)
MpoBefeHne NPOU3BOACTBEHHOrO KOHTPONS

Maii

B TeueHue roga

KBapTa/IbHO

TpeHepbl

Tumodpees M.HO.,
Babak HO.A.

Babak HO.A.,
TPEeHepbl

Babak HO.A.,
TPeHepsbl

KOMWccus o
oXpaHe Tpy/a
KOMWuccus Mo
oXpaHe Tpyaa

Babak FO.A.
TPEeHepbl

LLlypaeB A.A.

Babak FO.A.



