Утвержден приказом № 191-0

от «ДЗ » geragne 2020 года
Директор

ГБФСУ «СШОР Кузбасса по шахматам»

М.Ю. Тимофеев

План

мероприятий по обеспечению комплексной безопасности на 2021 тренировочный год

1. Общие положения

Система комплексной безопасности подразумевает состояние защищенности учреждения от реальных и прогнозируемых угроз социального, техногенного и природного характера, обеспечивающее его безопасное функционирование. Поэтому нет важнее задачи для учреждения, чем обеспечение безопасных условий проведения тренировочного процесса, которые предполагают гарантии сохранения жизни и здоровья спортсменов.

Комплексная безопасность государственного бюджетного физкультурно-спортивного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва Кузбасса по шахматам» (далее — учреждение) — это совокупность мер и мероприятий учреждения, осуществляемых для обеспечения его безопасного функционирования, а также готовности работников и спортсменов к рациональным действиям в чрезвычайных ситуациях.

Безопасность учреждения является приоритетной в деятельности администрации учреждения и тренерского состава. Объектом этой деятельности являются: охрана труда, правила техники безопасности, меры по предупреждению террористических актов и контроля соблюдения требований охраны труда. Безопасность учреждения включает все виды безопасности, в том числе: пожарную, электрическую, опасность, связанную с техническим состоянием среды обитания.

Система комплексной безопасности учреждения включает в себя меры по обеспечению:

- противодействия терроризму во всех его проявлениях;
- электробезопасности;
- санитарно-эпидемиологического благополучия;
- эффективной гражданской обороны;
- комфортного пребывания работников и спортсменов в учреждении;
- охраны труда и безопасной организации обучения и спортивной подготовки.

2. Мероприятия по обеспечению комплексной безопасности

№ п/п	Основные мероприятия	Сроки исполнения	Ответственные
	1. Организационные мероприятия		
1.1.	Актуализация паспорта безопасности	в течение года, по мере необходимости	Скворцов А.Ю.
1.2.	Актуализация декларации пожарной безопасности	в течение года, по мере необходимости	Скворцов А.Ю.
1.3.	Актуализация паспорта дорожной безопасности	в течение года, по мере необходимости	Скворцов А.Ю.
1.4.	Подготовка приказов об утверждении: - плана комплексной безопасности на 2022 тренировочный год; - графика проведения инструктажей и тренировок по эвакуации;	декабрь	Тимофеев М.Ю., Бабак Ю.А.
1.5.	Разработка, актуализация и утверждение локальных нормативных актов, регулирующих обеспечение комплексной безопасности	в течение года, по мере необходимости	Тимофеев М.Ю., Бабак Ю.А.
1.6.	Разработка, актуализация и утверждение информационно-методических материалов по вопросам комплексной безопасности	в течение года по каждому направлению	Тимофеев М.Ю., Бабак Ю.А.
1.7.	Актуализация на официальном сайте учреждения в информационно — телекоммуникационной сети Интернет информационно-методических материалов в разделе комплексная безопасность	в течение года, по мере необходимости	Скворцов А.Ю.
1.8.	Подготовка учреждения к новому тренировочному 2022 году по соблюдению требований законодательства Российской Федерации, предъявляемых к созданию условий по предупреждению травматизма и соблюдению техники безопасности при проведении спортивной подготовки	октябрь - декабрь	Тимофеев М.Ю., Бабак Ю.А., комиссия по охране труда

1.9.	Разработка плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности на 2022 тренировочный год	декабрь	Бабак Ю.А., комиссия по охране труда
1.10.	Осуществление контроля за:	в течение года	Тимофеев М.Ю., Шураев А.А.
1.11.	Обеспечение работников и спортсменов необходимой документацией, памятками, инструкциями по вопросам комплексной безопасности	по мере необходимости	Бабак Ю.А.
1.12.	Визуальная проверка помещений учреждения на наличие подозрительных предметов	ежедневно	тренеры, дежурный по залу
1.13.	Проверка целостности и работоспособности систем электро, водо и теплоснабжения в помещениях учреждения	ежедневно	тренеры, дежурный по залу
1.14.	Обеспечение мер безопасности и дежурства администрации учреждения в праздничные дни	по мере необходимости	Тимофеев М.Ю., Чуварлеева О.А.
	2. Гражданская оборона и чрезвычайные ситуа	ции	
2.1.	Проведение инструктажа по действиям при угрозе террористического акта для работников учреждения	май	Чуварлеева О.А.

2.2.	Проведение инструктажа по действиям при угрозе чрезвычайных ситуаций	март	Чуварлеева О.А.
2.3.	природного характера для работников учреждения Проведение инструктажа по антитеррористической безопасности для спортсменов	июнь	Чуварлеева О.А., тренеры
2.4.	Проведение инструктажа по действиям при угрозе чрезвычайных ситуаций природного характера для спортсменов	март	Чуварлеева О.А., тренеры
2.5.	Ведение документации по ГО и ЧС: - журнал регистрации инструктажа по антитеррористической защищенности, гражданской обороне и чрезвычайных ситуациях	при проведении инструктажа	Чуварлеева О.А.
2.6.	Проведение тренировки по эвакуации при угрозе террористического акта с работниками и спортсменами	апрель	Бабак Ю.А., Шураев А.А., тренеры
2.7.	Корректировка схемы оповещения сотрудников при возникновении ЧС любого характера	по мере необходимости	Бабак Ю.А.
2.8.	Оценка состояния кнопки экстренного реагирования («тревожной кнопки»)	в рамках подготовки учреждения к новому учебному году/ежемесячно	Шураев А.А., обслуживающая организация
	3. Электробезопасность		
3.1.	Проведение инструктажа, проверка знаний по электробезопасности для работников учреждения	март	Скворцов А.Ю.
3.2.	Ведение документации по электробезопасности: - журнал учета инструктажа по электробезопасности І группа	при проведении инструктажа/ при проведении мероприятий	Скворцов А.Ю.
3.3.	Проведение инструктажа по электробезопасности для спортсменов	сентябрь	Скворцов А.Ю., тренеры

	4. Предупреждение несчастных случаев		
4.1.	Обеспечение педагогического и медико-биологического наблюдения за спортсменами в период спортивной подготовки	в течение года	тренеры
4.2.	Обеспечение безопасности и профилактики травматизма при организации работ по подготовке и проведению спортивных соревнований с проведением комиссионного обследования готовности помещений учреждения для проведения спортивных соревнований (подготовка актов готовности)	в течение года, по мере необходимости	Тимофеев М.Ю., Бабак Ю.А.
4.3.	Медицинский осмотр (обследование) спортсменов, проходящих спортивную подготовку. В ГБУЗ «Кемеровский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины»	апрель	Бабак Ю.А., тренеры
4.4.	Медицинский осмотр (обследование) спортсменов, проходящих спортивную подготовку на этапе начальной подготовки до 1-го года, на этапе начальной подготовки свыше 1-го года. В поликлинике по месту жительства	сентябрь-ноябрь	Бабак Ю.А., тренеры
4.5.	Проведение общего технического осмотра оборудования и инвентаря	март, декабрь	комиссия по охране труда
4.6.	Проведение общего технического осмотра помещения на соответствие безопасности эксплуатации	апрель, сентябрь	комиссия по охране труда
	5. Профилактика детского дорожно-транспортного тр	авматизма	
5.1.	Проведение инструктажа по правилам безопасного поведения на дороге и на транспорте для спортсменов	май	Бабак Ю.А. тренеры
	6. Санитарно-гигиеническая профилактика	1	
6.1.	Обеспечение питьевого режима во время проведения соревнований и тренировочных занятий (спортивных тренировок)	в течение года	Шураев А.А.
6.2.	Проведение производственного контроля	квартально	Бабак Ю.А.